[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
20.07.2015 г.    № 1892
Об итогах областной акции «В будущее без риска» (работа образовательных учреждений по пропаганде здорового образа жизни).
В соответствии с планом областных массовых мероприятий на 2014-2015 учебный год и на основании приказа департамента образования и науки Брянской области от 06.02.2015 г.  № 292  была  проведена областная акция «В будущее без риска» (работа образовательных учреждений по пропаганде здорового образа жизни) (далее - Акция).

Организация и проведение Акции были направлены на формирование у учащихся отношения к здоровому образу жизни как к личному и общественному приоритету, пропаганду ответственного отношения к своему здоровью, осуществление  комплексных профилактических мероприятий, направленных на формирование негативного общественного отношения к асоциальному поведению.
В Акции приняло участие 42 образовательных учреждения из 17 муниципальных городов и районов области.
Представленные конкурсные материалы отражали системную работу образовательных учреждений по пропаганде здорового образа жизни среди учащихся и воспитанников Брянской области.
Рассмотрев итоги проведения Акции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри об итогах областной акции «В будущее без риска» (работа образовательных учреждений  по пропаганде здорового образа жизни) (Приложение 1).

2. Наградить грамотами  департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Акции (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников – руководителей Акции в образовательных учреждениях, ставших победителями и призерами (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор департамента

В.Н. Оборотов

Приложение 1

к приказу № 1892
от 20 июля 2015 года
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

областной акции «В будущее без риска» (работа образовательных учреждений по пропаганде здорового образа жизни)

Рассмотрев итоги областной акции «В будущее без риска» (работа образовательных учреждений по пропаганде здорового образа жизни),
жюри приняло решение:

I. Определить следующие призовые места:
	в номинации:   «Работа дошкольных образовательных учреждений

по пропаганде здорового образа жизни»

	1 место

	МАДОУ детский сад комбинированного вида «Елочка» Дятьковского района (заведующая – Кузина И.В., руководитель акции Колбасова Н.И.);

	2 место

	МАДОУ детский сад комбинированного вида «Хрусталёк»  Дятьковского района  (заведующая – Анцышкина Л.Н., руководитель акции – Лавренова С.В.);

	МБДОУ Трубчевский детский сад комбинированного вида «Дельфин» (заведующая – Бырдина Е.В., руководитель акции – Цыганкова В.В.);

	3 место

	МБДОУ детский сад комбинированного вида «Тополек»   г. Фокино (заведующая – Антипенкова Н.А., руководитель акции – Сафронова А.С.);

	МБДОУ Трубчевский  детский сад комбинированного вида «Теремок» (заведующая – Дивакова В.В., руководитель акции – Турлак А.А.);

	МБДОУ детский сад комбинированного вида №12 «Березка» г.Стародуба (заведующая – Кириченко Л.М., руководитель акции – Батенкова М.Ф.);

	МБДОУ Дубровский  детский сад комбинированного вида №4 «Золотой ключик» (заведующая – Ефременкова Н.В., руководители акции – Геец Т.Е., Тупикова Р.В., Иванина Н.И.);

	МБДОУ детский сад комбинированного вида «Дельфин» г.Фокино (заведующая – Казак Л.И., руководитель акции – Сысоева Л.И..);

	в номинации:   «Работа общеобразовательных  учреждений

по пропаганде здорового образа жизни»

	1 место

	Глыбоченский филиал МБОУ «Селецкая средняя общеобразовательная школа» Трубчевского района  (руководитель – Кондратюкина С.М., руководитель акции – Шикова Е.В.);

	2 место

	МБОУ «Доманичская основная общеобразовательная школа» Почепского района  (директор – Погуляева А.А., руководитель акции – Хомченко А.В.);

	3 место

	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №32» г.Брянска (директор – Васекина М.В., руководитель акции – Калачёва Л.А.);

	МАОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №5»  (директор – Манаенкова Л.В., руководитель акции – Павликова Е.В.);

	МБОУ «Климовская средняя общеобразовательная школа №2» (директор – Грачева Н.А., руководитель акции – Самыко И.В..);

	в номинации:   «Работа учреждений дополнительного образования

по пропаганде здорового образа жизни»

	2 место

	МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы»  г.Брянска (директор – Гирин А.А., руководитель  акции – Апенкина Н.Л.);

	3 место

	МБОУДОД «Центр развития творчества детей и юношества» п.Климово (директор – Володина Е.В., руководитель акции – Жигалина Л.М.).

        Приложение 2

        к приказу № 1892
        от 20 июля 2015 года
СПИСОК
педагогических работников – руководителей акции «В будущее без риска»

(работа образовательных учреждений, по пропаганде здорового образа жизни), ставших победителями и призерами
1. Апенкина Наталья Леонидовна, и.о. заместителя директора по ВР МБОУ ДОД «Центр внешкольной работы» г.Брянска;

2. Батенкова Мария Фёдоровна, заместитель заведующей по воспитательно-образовательной работе МБДОУ детский сад комбинированного вида №12 «Березка» г.Стародуба;

3. Геец Тамара Евгеньевна, старший воспитатель МБДОУ Дубровский детский сад комбинированного вида №4 «Золотой ключик»;

4. Жигалина Лилия Михайловна, педагог-организатор МБОУДОД «Центр развития творчества детей и юношества» п.Климово;
5. Иванина Наталья Ивановна, воспитатель МБДОУ Дубровский детский сад комбинированного вида №4 «Золотой ключик»;

6. Калачёва Людмила Альбертовна, заместитель директора по ВР МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №32» г.Брянска;

7. Колбасова Наталья Ивановна, старший воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида «Елочка» Дятьковского района;

8. Лавренова Светлана Валентиновна, старший воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида «Хрусталёк» Дятьковского района;

9. Павликова Елена Владимировна, заместитель директора по воспитательной работе  МАОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №5» ;

10. Самыко Ирина Викторовна, заместитель директора по ВР МБОУ «Климовская средняя общеобразовательная школа №2»;

11. Сафронова Алла Сергеевна, старший воспитатель МБДОУ детский сад комбинированного вида «Тополек» г.Фокино;

12. Сысоева Лидия Ивановна, старший воспитатель МБДОУ детский сад комбинированного вида «Дельфин» г.Фокино;

13. Тупикова Роза Владимировна, воспитатель  МБДОУ Дубровский детский сад комбинированного вида №4 «Золотой ключик»;

14. Турлак Алла Алексеевна, старший воспитатель МБДОУ Трубчевский детский сад комбинированного вида «Теремок»;

15. Хомченко Альбина Витальевна, ответственная за воспитательную работу МБОУ «Доманичская основная общеобразовательная школа» Почепского района;

16. Цыганкова Валентина Васильевна, старший воспитатель МБДОУ Трубчевский детский сад комбинированного вида «Дельфин»;
17. Шикова Елена Васильевна, учитель начальных классов, и.о. заместителя руководителя по УВР  Глыбоченского  филиала МБОУ «Селецкая средняя общеобразовательная школа» Трубчевского района.